Решение

диссертационного совета Д 73.1.015.01, созданного на базе Института

гуманитарных наук им. академика Б. Искандарова Национальной академии

наук Таджикистана о приеме диссертации на предварительное рассмотрение

и назначение экспертной комиссии

от 28 декабря 2022 г., протокол № 5

Присутствовали: 12 членов диссертационного совета из 16 человек:

Каландаров Х.С. - председатель диссертационного совета, доктор

филологических наук 5.9.2.; Офаридаев Н. - (зам. председателя), д.ф.н. 5.9.6.;

Некушоева Ш.С. - ученый секретарь диссертационного совета, к.ф.н. 5.9.6;

Абдулназаров А.А. - д.ф.н. 5.9.2.; Охониёзов В.Д. - д.ф.н., профессор, 5.9.2.;

Аламшоев М.М. - д.ф.н., профессор 5.9.6.; Абодуллоева С. - д.ф.н., 5.9.6.;

Мамадасламов М. - д.ф.н., 5.9.6.; Давлатмирова М.Б. - д.ф.н. 5.9.6.;

Давлатбеков Л. - д.ф.н., 5.9.2.; Мамадназаров А. - д.ф.н., 5.9.6.; Ходжаева М.-

5.9.2.

Повестка дня: Представление диссертации Шариповой Мутабар

Захибуллоевны на тему «Поэтика прозы Ходжа Абдуллаха Ансари и его вклад

в развитии суфийской персидско-таджикской литературы» на соискание

ученой степени доктора филологических наук по специальности 5.9.2. –

Литература народов мира (персидская литература, таджикская литература), и

утверждение состава экспертной комиссии.

Слушали: Председателя диссертационного совета Д 73.1.015.01 доктора

филологических наук Каландарова Х.С. относительно заявления Шариповой

Мутабар Захибуллоевны о принятии на предварительное рассмотрение

диссертации на тему «Поэтика прозы Ходжа Абдуллаха Ансари и его вклад в

развитии суфийской персидско-таджикской литературы» по специальности

5.9.2. – Литература народов мира (персидская литература, таджикская

литература).

Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Шариповой Мутабар

Захибуллоевны на предварительное рассмотрение.

2. Назначить экспертную комиссию в составе - доктора

филологических наук, профессор Саторов А. - (председатель), доктора

филологических наук Охониёзов В. (член комиссии), доктора филологических

наук, профессор Ходжаева М. (член комиссии).

Результаты голосования по вопросу о принятии диссертации Шариповой

Мутабар Захибуллоевны на предварительное рассмотрение: «за» - 12 чел.;

«против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председатель

доктор

Учёный секретарь

кандидат филолог]